АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 31.05.2019                                                                                     № 195 - О

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

регионального проекта «Учитель будущего»
на территории города Покачи в 2019 -2024 г.г.

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 года №204  «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года», региональным

проектом «Учитель будущего»,  в целях внедрения национальной системы

профессионального роста педагогических работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по

реализации регионального проекта «Учитель будущего» на территории

города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации

регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2024 г.г. согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальным координатором по реализации план

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта

«Учитель будущего» на территории города Покачи в 2019-2024г.г.

эксперта – консультанта управления образования администрации города

Покачи Галимову Г.Ф.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

принять к исполнению в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования  администрации

города Покачи                                                                              Л.П.Черипенко

Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 31.05.2019 №195-О

План мероприятий («дорожная карта») по реализации

регионального проекта «Учитель будущего» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г.

№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные

исполнители Начало Окончание

1. Внедрение системы аттестации руководителей общеобразовательных

организаций

01.01.2019 01.06.2020 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

2. Участие в комплексном исследовании профессиональных компетенций

работников общего образования, в том числе руководителей

образовательных организаций на базе аккредитационного центра

профессионального мастерства работников системы образования

01.01.2020 01.03.2020 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

3. Реализация комплекса мер для непрерывного и планомерного повышения

квалификации педагогических работников, в том числе на основе

использования современных цифровых технологий, формирования и участия

в профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими

практиками, привлечения работодателей к дополнительному

профессиональному образованию педагогических работников, в том числе в

форме стажировок

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

4. Непрерывное повышение уровня квалификации педагогических работников

на портале «Непрерывное развитие профессионального мастерства

работников системы образования», включающего региональную

автоматизированную модульную систему непрерывного образования

педагогов Югры (РАМСНО)

01.04.2020 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

5. Закрепление в 2020 году уровней профессионального роста учителей и

руководителей образовательных учреждений, с соответствующей системой

стимулирования, в том числе с учетом результатов добровольной

сертификации и подтверждения своих профессиональных навыков в

аккредитационном центре профессионального мастерства работников

системы образования

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

6. Участие в ежегодных конкурсах профессионального мастерства педагогов и

специалистов системы общего образования

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

7. Обучение педагогических работников системы общего образования в

центрах непрерывного развития профессионального мастерства работников

системы образования

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

8. Участие в мониторинге количества участников, прошедших добровольную

независимую оценку профессиональной квалификации

31.12.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

9. Вовлечение педагогов в возрасте до 35 лет в различные формы поддержки и

сопровождения в первые три года работы

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

10. Организация и проведение конкурса молодых педагогов. Участие в

окружном конкурсе молодых педагогов

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

11. Организация и проведение окружного форума молодых педагогов  01.09.2021 31.12.2021 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Приложение 2  к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 31.05.2019 №195-О

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Учитель будущего» на 2019-2024 г.г.

№

п/п

Наименование целевого

показателя

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный

1. Доля учителей

общеобразовательных

организаций, вовлеченных в

национальную систему

профессионального роста

педагогических работников,

процент

Показатель не декомпозирован Управление

образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

2. Доля муниципальных

образований субъекта

Российской Федерации,

обеспечивших деятельность

центров непрерывного

повышения

профессионального

мастерства педагогических

работников и центров оценки

профессионального

мастерства и квалификации

педагогов, процент

Показатель не декомпозирован Управление

образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

3. Доля педагогических

работников, прошедших

добровольную независимую

оценку профессиональной

квалификации, процент

Показатель не декомпозирован Управление

образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации